Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO 032/2018 ...........................................................01

DECRETO Nº 32/2018 DE 25 DE JUNHO DE 2018

“INSTITUI A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

- TFD NO MUNICÍPIO DE PAULO RAMOS,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O Prefeito do Município de Paulo Ramos,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Portaria MS/SAS nº 55, de 24 de fevereiro de

1999, do Ministério da Saúde;

Considerando a necessidade de promover a

avaliação e regulamentação do Tratamento Fora do Domicílio -

TFD no Município de Paulo Ramos MA;

Considerando a necessidade de estabelecer

critérios para utilização e para inserção do paciente no TFD, para

melhoria do atendimento da população de Paulo Ramos inserida

na rede do Sistema Único de Saúde,

DECRETA:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Permanente de Avaliação do

Tratamento Fora do Domicílio - TFD do Município de Paulo

Ramos, com a finalidade de avaliar as normas do TFD, criar

regulamentação própria da Secretaria Municipal de Saúde

referente ao TFD e estabelecer critérios para utilização e inserção

do paciente no Programa.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será composta

pelos seguintes profissionais: Adilson Silva David, matrícula nº

0484544, médico clínico geral, na qualidade de Presidente;

Antônia Jacilda Lima de Andrade, matrícula nº 0000691,

Assistente Social; e Adailson Gonçalves da Silva, matrícula nº

0484544, chefe do setor de TFD.

Art. 3º - A Secretaria Municipal de Saúde, dará o aporte para

regular o funcionamento da Comissão de Avaliação do

Tratamento Fora do Domicílio.

Art. 4º - Os trabalhos da Comissão deverão ser registrados em

ata.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Ramos, 25 de junho de 2018.

Deusimar Serra Silva

Prefeito Municipal

Rosana de Souza Almeida

Secretária Municipal de Saúde

EDIÇÃO 125  ANO VI  PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA-  FEIRA 25 DE JUNHO  DE 2018 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua 07 DE SETEMBRO

Paulo Ramos  - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

DEUSIMAR SERRA SILVA
Prefeito Municipal

BRUNO AMÉRICO MEZENGA DE OLIVEIRA

Secretario de Administração

http://www.pauloramos.ma.gov.br/